

**Oświadczenie złożone
przez senatora Waldemara Sługockiego
na 35. posiedzeniu Senatu
w dniu 24 lutego 2017 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Jana Szyszki

Szanowny Panie Ministrze!

1 stycznia br. weszła w życie nowelizacja ustawy o ochronie środowiska przygotowana przez Ministerstwo Środowiska, na mocy której wszystkie drzewa i krzewy na prywatnych posesjach można wycinać bez wymaganego wcześniej pozwolenia jednostek samorządu terytorialnego. Przedmiotowa nowelizacja budzi ogromny sprzeciw nie tylko wśród przyrodników, ale także ze strony ogromnej rzeszy polskiego społeczeństwa. Mieszkańcy wielu polskich miast podkreślają, że wskutek takiego zapisu wycince poddawane są zbyt często nawet zabytkowe drzewa, co nie tylko niszczy lokalny ekosystem, ale przede wszystkim naraża chronione gatunki na obumarcie.

Ustawa będąca przedmiotem tego oświadczenia zezwala na wycięcie lasu czy parku, jeśli znajduje się on na terenie prywatnym. Takie działania widzimy chociażby w wielu miejscach Polski. Ostatnio byliśmy świadkami takich działań w Warszawie, we Wrocławiu czy w Krakowie. Choć pod koniec ubiegłego roku Pan Minister zapowiadał, że do masowej wycinki drzew nie dojdzie, w rzeczywistości jesteśmy świadkami dewastacji przyrody. Skutki takich działań mogą być bardzo niekorzystne dla naszego środowiska, które jest bogactwem całego społeczeństwa, ale też może to wywołać ogromnie negatywne skutki dla sytuacji zdrowotnej w naszym kraju. W sytuacji coraz poważniejszych problemów ze smogiem każde drzewo, które pochłania dwutlenek węgla, oferując w zamian świeży tlen, jest bardzo cenne.

Dlatego uprzejmie proszę Pana Ministra o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie, a także o odpowiedzi na następujące pytania.

1. Czy kierowany przez Pana Ministra resort prowadził konsultacje z przedstawicielami organizacji dbających o ochronę środowiska w Polsce w zakresie wprowadzonych od 1 stycznia zmian zezwalających na wycinkę drzew i krzewów? Jeśli tak, to proszę o przedstawienie uwag tychże środowisk do przedmiotowej nowelizacji.

2. Jakie korzyści płyną, zdaniem Ministerstwa Środowiska, z funkcjonowania przedmiotowej nowelizacji?

3. Czy Ministerstwo Środowiska dysponuje szacunkowymi danymi na temat ilości ściętych drzew, ewentualnie czy może wskazać wśród nich gatunki objęte ochroną lub drzewa będące drzewami zabytkowymi?

Z poważaniem
Waldemar Sługocki